平成 28 年９月 30 日
各 位

上 場 会 社 名  三 晃 金 属 工 業 株 式 会 社
代  表  者   代表取締役社長  右 田  裕 之

（コ ー ド 番 号 ： 1972 東証第 1 部）
問合せ先責任者    経 理 部 長     平 野 悟 朗

 (ＴＥＬ：03－5446－5601）

業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年４月 27 日に公表した平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～

平成 29 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について
(1) 第２四半期累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（ Ａ ）
百万円

16,750
百万円

940
百万円

940
百万円

680
円 銭
17.63

今回修正予想（ Ｂ ） 17,000 1,290 1,290 850 22.04
増  減  額（Ｂ－Ａ） 250 350 350 170
増  減  率（ ％ ） 1.5 37.2 37.2 25.0
（ご参考）前年同期実績

（平成 28 年３月期第２四半期） 16,182 814 816 536 13.92

(2) 通期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（ Ａ ）
百万円

35,750
百万円

2,420
百万円

2,420
百万円
1,680

円 銭
43.56

今回修正予想（ Ｂ ） 35,040 2,430 2,440 1,610 41.75
増  減  額（Ｂ－Ａ） △710 10 20 △70
増  減  率（ ％ ） △2.0 0.4 0.8 △4.2
（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期） 36,635 3,087 3,085 2,022 52.43

２． 個別業績予想の修正について

(1) 第２四半期累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想（ Ａ ）
百万円

16,650
百万円

930
百万円

670
円 銭
17.37

今回修正予想（ Ｂ ） 16,880 1,270 840 21.78
増  減  額（Ｂ－Ａ） 230 340 170
増  減  率（ ％ ） 1.4 36.6 25.4
（ご参考）前年同期実績

（平成 28 年３月期第２四半期） 16,056 805 527 13.68

(2) 通期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（ Ａ ）
百万円

35,530
百万円

2,400
百万円
1,670

円 銭
43.30

今回修正予想（ Ｂ ） 34,800 2,400 1,580 40.97
増  減  額（Ｂ－Ａ） △730 ― △90
増  減  率（ ％ ） △2.1 ― △5.4
（ご参考）前年同期実績

（平成 28 年３月期） 36,385 3,058 2,004 51.98

３． 修正の理由

(1) 連結業績予想
主に下記個別業績予想の要因によります。

(2) 個別業績予想

第２四半期累計期間につきましては、増収及び工事原価管理強化により完成工事総利益が前回の想定を上

回る見通しとなったため、経常利益及び四半期純利益が前回予想を上回る見通しとなりました。
通期につきましては、下期に入り工事の進捗が前回予想を下回る見通しとなること、及び諸コストの上昇

が見込まれるため、経常利益は前回予想通りの見通しとなりました。
また当期純利益につきましては、税務上のコスト見直しを行った結果前回予想を下回る見通しとなりまし

た。

（注）上記の予想数値は本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提としたものであり、

実際の実績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上